
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICIO PROVINCIALE DI FROSINONE 
Via Verdi 29 – 03100 FROSINONE 

         Frosinone,  21/8/09 
AOOUSPFR17709    
 
Oggetto: Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali 
insegnanti di scuola dell’infanzia a-s 2009/10 – RETTIFICA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il  CCNI concernente le operazioni aventi effetto limitato ad un solo anno 
scolastico del personale docente ed educativo per l’a.s. 2009/10; 
VISTO il proprio provvedimento n. 17432  del 14.8.2009 con cui sono state disposte 
le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per l’a.s. 2009/10; 
VISTA  la graduatoria degli insegnanti di scuola  dell’infanzia richiedenti  
l’utilizzazione e/o assegnazione provvisoria  per l’a.s. 2009/10; 
VISTO  che per mero errore materiale  non sono state trascritte alcune insegnanti  
titolari di scuola primaria che hanno ottenuto l’assegnazione provvisoria provinciale 
nella scuola dell’infanzia; 
ACCERTATO, inoltre, che per mero errore materiale è stata disposta l’assegnazione 
provvisoria  nei confronti delle insegnanti ALTOBELLI Giuliana, MORINI 
Emanuela e LUCARINI Sonia, titolari in provincia di Roma su posti speciali 
“METODO MONTESSORI”; 
ATTESA la necessità  di dover rettificare gli errori di cui sopra; 
VISTE le sedi disponibili e le preferenze espresse dagli interessati. 
 

DECRETA 
 
Il provvedimento richiamato in premessa prot. n. 17432 del 14.08.2009 è 
parzialmente rettificato  nel seguente modo: 

  
ART. 1  - Alle insegnanti ALTOBELLI Giuliana nata il 9.1.68 FR, già assegnata al 
1° circolo di Frosinone,   MORINI Emanuela nata il 21.12.70 FR , già assegnata 
all’I.C. di Tecchiena Alatri e LUCARINI Sonia nata l’8.1.70 FR, già assegnata 
all’I.C. di Giuliano di Roma, è annullata l’assegnazione provvisoria per l’a.s. 
2009/10. 
 
ART. 2 – E’ disposta l’assegnazione provvisoria  nei confronti delle sottoindicate 
insegnanti nelle sottoelencate sedi: 
 
ASSEGNAZIONE PROVVISORIE PROVINCIALI 
 



ZONFRILLI EGIZIA nata 4.8.76 FR è assegnata al 1° Circolo di FROSINONE  
anziché  FERENTINO 1°  Punti 0 Prec. PH; 
 
VISCOGLIOSI EMILIA, nata 25.2.70 FR da FIUGGI scuola primaria a D.D. 
FROSINONE 1° sc. Infanzia punti 4 prec. PH; 
 
CASCONE Adele nata 18.12.71  NA da I.C. PIGLIO scuola Primaria a D.D. 
FROSINONE 3° Infanzia punti 12 prec. PI; 
 
LONITI ARIANNA nata 8.12.70 RM da I.C. BOVILLE ERNICA scuola Primaria a 
I.C. GIULIANO DI ROMA infanzia punti 4 prec. P.I. 
 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 
 
CUNTO VALENTINA nata 5.2.75 BO  da scuola Primaria BRESCIA a I.C. 
GIULIANO DI ROMA infanzia punti 3 prec.P.D. 
 
MIGLIOZZI LICIA nata 15.12.62 CE da scuola Primaria ROMA a D.D. 
FERENTINO 1° Infanzia punti 0 prec. P.D.; 
 
IAFRATE SABRINA  nata il 25.2.72 FR da scuola Primaria ROMA a D.D. 
FERENTINO 2° infanzia punti 0 prec. P.E. 
 
 
 
                           IL DIRIGENTE 
                  (Dott.M.Mandarelli) 
 
 
-ALL’ALBO DELL’UFFICIO   -  SEDE 
- All’U.S.P. DI ROMA 
- All’U.S.P. DI BRESCIA 
-AL DIRIGENTI SCOLASTICI INTERESSATI 
- ALLA  DIR. PRV.LE DEI SERVIZI VARI DI FROSINONE 


